
 

 

 

 

NR37009変更 

2025年７月 

 
 

 

 

 

報告書変更のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを賜り 

厚くお礼申し上げます。 

この度、検査委託先（株式会社エスアールエル）よりFCM関連項目の報告書が仕様変更 

となる旨、連絡を受けましたので、ご案内いたします。 

ご利用の先生方には何卒ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

記 
 

■ 変更日 

２０２５ 年 ７ 月 １ 日（火）ご依頼分より 

 

■ 変更内容 

FCM関連項目の報告書に関し、報告書枚数の削減を目的とした仕様変更を実施いたします。 

※変更内容詳細は別紙をご参照ください。 

 

以上 

 

 

 

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、 

または学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。TＥＬ：０７５－６３１－６２３０  



 

 

別紙1 

 

■ 変更内容詳細 

(1) 報告書タイトルの変更 

報告書のタイトルを、従来の「検査報告書」から「検査項目名＋報告書」へと変更いたしました。 

※ただし、報告書タイトルの文字数制限により、一部の項目では「検査項目名＋報告書」という 

形式にならない場合がございます。 

 

 

 

 

 

(2) ボディ部画像印字領域のサイズ変更 

2ページ目以降に印字される画像のサイズは、現在の仕様よりわずかに小さくなりますが、 

印字される画像の大きさ自体は、レガシー報告書（2024年11月5日まで：報告切替前）と同様です。 

 

 

 

  

変更後 変更前 

 

 

 

変更後 変更前 

画像サイズ：237mm×186mm 画像サイズ：262mm×185mm  



 

 

別紙2 

 

(3) ヘッダ・フッタの印字アイテム見直し 

ヘッダおよびフッタの文字サイズを小さくし、印字項目の厳選および配置の見直しを行いました。 

この対応により、ヘッダ部分の印字項目は従来の10行表記から5行表記へとなっております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

別紙3 

(4) 汎用報告書の出力停止 

汎用報告書（数値のみ）と画像報告書（数値＋画像）において、数値情報の重複が発生するため、 

汎用報告書の出力を停止し、報告書の出力枚数を削減いたしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※だたし、一部項目については汎用報告書出力が継続されます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

変更後 変更前 

  

変更後 変更前 

  

 

 

 


